[image: image1.png]

2
2

	ГУБЕРНАТОР  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

УКАЗ

	30.06.2016

	№
	173

	г. Киров

О внесении изменений в Указ Губернатора

Кировской области от 29.07.2011 № 90
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Указ Губернатора Кировской области от 29.07.2011 № 90  «Об утверждении административных регламентов исполнения министерст-вом образования Кировской области государственных функций по осуществлению переданных полномочий Российской Федерации в сфере образования» (с изменениями, внесенными Указом Губернатора Кировской области от 16.02.2016 № 37) следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в Административном регламенте исполнения министерством образования Кировской области государственной функции по осуществлению федерального государственного надзора в сфере образования за деятельностью организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Кировской области (за исключением организаций, лицензирование образовательной деятельности которых отнесено к полномочиям федеральных органов государственной власти), а также органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования на территории Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.

1.2. Утвердить изменения в Административном регламенте исполнения министерством образования Кировской области государственной функции по осуществлению федерального государственного контроля качества образования в отношении организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Кировской области (за исключением организаций, лицензирование образовательной деятельности которых отнесено к полномочиям федеральных органов государственной власти, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.

2. Указ вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.
И.о. Губернатора

Кировской области    А. Б. Кузнецов
[image: image1.png]